

证券代码：300464

证券简称：星徽股份

公告编号：2023-070

广东星徽精密制造股份有限公司 关于 2023 年第一季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东星徽精密制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 24 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2023 年第一季度报告》。经事后审查，由于工作人员失误，导致公司 2023 年第一季度报告中的部分内容有误，现予以更正。具体情况如下：

一、主要财务数据之“（一）主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入（元）	466,738,622.25	588,406,271.08	-20.68%
归属于上市公司股东的净利润（元）	4,859,127.28	-26,860,263.54	118.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	3,776,903.40	-29,361,545.89	112.86%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-32,187,136.61	-32,187,136.61	0.00%
基本每股收益（元/股）	0.0122	-0.0761	116.03%
稀释每股收益（元/股）	0.0122	-0.0761	116.03%
加权平均净资产收益率	3.07%	-6.63%	9.70%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产（元）	2,058,255,627.17	2,291,024,509.31	-10.16%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	171,731,727.42	153,560,925.16	11.83%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业收入（元）	466,738,622.25	588,406,271.08	-20.68%
归属于上市公司股东的净利润（元）	4,859,127.28	-26,860,263.54	118.09%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	2,568,622.01	-29,361,545.89	108.75%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-32,187,136.61	7,946,664.80	-505.04%
基本每股收益（元/股）	0.0122	-0.0761	116.03%
稀释每股收益（元/股）	0.0122	-0.0761	116.03%
加权平均净资产收益率	3.07%	-6.63%	9.70%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减（%）
总资产（元）	2,058,255,627.17	2,291,024,509.31	-10.16%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	171,731,727.42	153,560,925.16	11.83%

二、主要财务数据之“（二）非经常性损益项目和金额”

更正前：

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	6,779.00	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	2,696,012.88	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-1,103,005.56	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	37,393.90	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-449,691.79	
减：所得税影响额	103,914.74	
少数股东权益影响额（税后）	1,349.81	
合计	1,082,223.88	

更正后：

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	6,779.00	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）	2,676,661.35	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	37,393.90	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-449,691.79	
其他符合非经常性损益定义的损	124,627.37	

益项目		
减：所得税影响额	103,914.75	
少数股东权益影响额（税后）	1,349.81	
合计	2,290,505.27	

三、季度财务报表“（一）财务报表”之“3、合并现金流量表”

更正前：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	323,768,474.95	323,768,474.95
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	24,978,026.67	24,978,026.67
收到其他与经营活动有关的现金	11,442,955.41	17,300,120.41
经营活动现金流入小计	360,189,457.03	366,046,622.03
购买商品、接受劳务支付的现金	287,390,529.93	285,016,160.53
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	51,338,512.53	51,338,512.53
支付的各项税费	11,810,026.69	11,810,026.69
支付其他与经营活动有关的现金	41,837,524.49	50,069,058.89
经营活动现金流出小计	392,376,593.64	398,233,758.64
经营活动产生的现金流量净额	-32,187,136.61	-32,187,136.61
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资收到的现金	16,000,190.28	16,000,190.28
取得投资收益收到的现金	-23,328.39	-23,328.39
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	15,976,861.89	15,976,861.89
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,304,014.12	6,304,014.12
投资支付的现金	18,000,190.28	18,000,190.28
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	24,304,204.40	24,304,204.40
投资活动产生的现金流量净额	-8,327,342.51	-8,327,342.51
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	2,000,000.00	2,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	55,386,374.36	55,386,374.36
收到其他与筹资活动有关的现金	9,982,764.00	9,982,764.00
筹资活动现金流入小计	67,369,138.36	67,369,138.36
偿还债务支付的现金	74,943,266.50	74,943,266.50
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	7,618,817.99	7,618,817.99
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	11,255,992.61	11,255,992.61
筹资活动现金流出小计	93,818,077.10	93,818,077.10
筹资活动产生的现金流量净额	-26,448,938.74	-26,448,938.74
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-849,124.86	-849,124.86
五、现金及现金等价物净增加额	-67,812,542.72	-67,812,542.72
加：期初现金及现金等价物余额	146,646,513.49	146,646,513.49
六、期末现金及现金等价物余额	78,833,970.77	78,833,970.77

更正后：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	323,768,474.95	564,033,964.30
客户存款和同业存放款项净增加额		

向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	24,978,026.67	22,480,756.19
收到其他与经营活动有关的现金	11,442,955.41	36,685,687.34
经营活动现金流入小计	360,189,457.03	623,200,407.83
购买商品、接受劳务支付的现金	287,390,529.93	410,493,570.95
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	51,338,512.53	77,343,264.00
支付的各项税费	11,810,026.69	10,655,354.95
支付其他与经营活动有关的现金	41,837,524.49	116,761,553.13
经营活动现金流出小计	392,376,593.64	615,253,743.03
经营活动产生的现金流量净额	-32,187,136.61	7,946,664.80
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	16,000,190.28	75,842,478.92
取得投资收益收到的现金	-23,328.39	2,987,155.18
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	
投资活动现金流入小计	15,976,861.89	78,829,634.10
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,304,014.12	14,415,404.03
投资支付的现金	18,000,190.28	77,850,771.39
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	1,840.95

投资活动现金流出小计	24,304,204.40	92,268,016.37
投资活动产生的现金流量净额	-8,327,342.51	-13,438,382.27
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	2,000,000.00	
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	55,386,374.36	46,896,058.07
收到其他与筹资活动有关的现金	9,982,764.00	
筹资活动现金流入小计	67,369,138.36	46,896,058.07
偿还债务支付的现金	74,943,266.50	110,894,739.72
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	7,618,817.99	7,547,556.98
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	11,255,992.61	7,661,128.96
筹资活动现金流出小计	93,818,077.10	126,103,425.66
筹资活动产生的现金流量净额	-26,448,938.74	-79,207,367.59
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-849,124.86	4,521,807.14
五、现金及现金等价物净增加额	-67,812,542.72	-80,177,277.92
加：期初现金及现金等价物余额	146,679,629.33	171,153,763.54
六、期末现金及现金等价物余额	78,867,086.61	90,976,485.62

除上述更正外，公司《2023年第一季度报告》中的其他内容不变，本次更正不会对公司2023年第一季度业绩造成影响，更正后的《2023年第一季度报告》将与本公告同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露。公司对因上述更正给投资者及报告使用人造成的不便表示歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

广东星徽精密制造股份有限公司董事会

2023年5月10日